
KENT VE HAYAT DÖNGÜSÜ

İlk oluşum döneminden bu güne, gittikçe genişleyerek ve gelişerek varlığını
sürdüren kentler çoğumuzun yuvasıdır. Kentler aralarında çeşitlilik gösterir; kimi
diğerine göre daha küçük ve sakindir, kimisi daha gelişmiştir, kimi kalabalıktır,
kimisi sıra dışı özellikleriyle dikkat çeker. Birini diğerinden ayırabilecek çok fazla
farklı özelliklere sahip olabilirler ancak barındırdıkları bir ortak özellikleri var;
insanlar. Biz insanlar kenti kent yapan, onu güzelleştiren yegâne varlıklarız.

Kentler bazen bizi şaşırtır, karşımıza küçük sürprizler çıkarır olmadık anlarda.
İşine daha hızlı gitme umuduyla kestirme bir yoldan gitmeye karar verirsin,
geçtiğin sokakta anne kedi ve yavrularının şirinliği içini sıcacık yapar,
unutuverirsin işini bir anda. Bazen huzur verir ve büyüler mimarisi ve
manzaralarıyla. Nasıl oluyor da yüzlerce sene önceden kalma bu güzel yapıtlar
ihtişamlarını hiç bozmadan koruyabiliyorlar? Daha önce nasıl hiç fark edemedim
gün batımının bu köprüden ne kadar büyüleyici göründüğünü? Bazense hızına
yetişemeyiz, gitmemiz gereken yerler ve yapmamız gereken işler vardır, istesek
bile göremeyiz güzel anları. Yavaşlığından bahsetmiyorum bile, kentin bu
özelliğinin kimilerini çileden çıkardığı bir gerçek.

Aramızda kentin gecelerini sevenler de vardır, gündüzlerini sevenler de.
Kimilerimiz kentlerde kalabalığa katılır, güler, gezer, dolaşır. Kimilerimiz ise kent
ile baş başa olmayı sever, yalnız tadını çıkarır güzel manzaralarının. Ben de
çoğunlukla kenti yalnız keşfetmekten yanayım, gündüzleri denizi seyretmek ve
geceleri de kent ışıkları altında herkes kendi işi ile uğraşıyorken  aralarında   
 dolaşmak ben   mutlu    ediyor.



Görüyorsunuz ya, kentler birbirlerinden farklı olduğu gibi kendi içlerinde de
farklılar. Bir sokağının bile diğerinden büyük bir farkı oluyor bazen kaldı ki
mahalleleri ve ilçelerinde olmasın. İnsanların farklılıkları yansıyor yaşadıkları,
yuva dedikleri yerlere. Bazı sokaklar görüyoruz, duvarları, kapıları sanatla
donatılmış. Bir diğerine bakıyoruz, evler düzen içinde, hiçbir dokunuşa
uğramamışlar bile. Manzaraları ve mimarisinin güzelliği dışında kent hakkında
en  çok ilgimi çeken  konulardan  biri  de   bu  aslında.

Kentin bazı bölgeleri ise bir diğerine göre çok daha nezih sayılabiliyor, orada
yaşayabilmeyi bırakın gidip gezebilmeye bile bazı kentlilerin gücü
yetemeyebiliyor. Bunun tam tersi var birde, çok da nezih olmayan, biraz önce
bahsettiğim gücü bazı şeylere yetemeyen kentlilerimizin yaşadığı yerler. Elbette
bu iki seviyenin de ortasında bulunan yerlerde var ancak biraz önce anlattığım
‘nezih’ olan ve pek nezih olmayan yerler arasındaki uçurum çok fazla. Şaşırıp
kalıyorum  bazen.

Ama insanlar öyle ya da böyle şehrin içinde yollarını buluyor, yaşamlarını
sürdürüyor ve sonunda hayatlarını bitiriyorlar. Ve döngü yeni bir insanın kentte
gözlerini açmasıyla yeniden başlıyor. Rasmenia Massoud’un da dediği gibi, bir
şehrin bir insandan farkı yoktur. İkisinin de anlatacakları hikâyeleri olduğunu
gösteren yara izleri vardır. İkisi de çok fazla yüz görmüştür.

İkisi  de  bir  şeyleri yıkar   ve  yenisini  yaparlar.
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